



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

KP-I.0003.134.2018. MM

Radom, 16.08.2018 r.



**Pan
Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej
w Radomiu**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 6 sierpnia 2018 roku w sprawie wyścigów samochodowych w okolicy ulicy Żelaznej, oraz zamontowania tam progów zwalniających informuję, że Straż Miejska podjęła działania zgodnie z posiadanymi kompetencjami zmierzające do wyeliminowania zachodzących negatywnych zjawisk i objęła dozorem w/w miejsce poprzez wzmożenie kontroli, a przedmiotowa ulica wskazana w korespondencji została ujęta jako miejsca zagrożone.

W celu zwiększenia poczucia bezpieczeństwa i ograniczenia patologicznych zachowań, w przedmiotowy rejon są kierowane patrole Straży Miejskiej w Radomiu, jak również w trakcie służb prewencyjnych wymienione w piśmie miejsce kontrolowane jest przez patrole działające zgodnie z dyslokacją służby w rejonie miasta Radomia.

Dodatkowo informuję, że kserokopia Pana pisma została również przesłana do Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Radomiu celem realizacji zgodnie z posiadanymi kompetencjami.

Z informacji uzyskanych od Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu jako odpowiedzialnego za organizację ruchu w mieście wynika, że zasady stosowania progów zwalniających regulują „Szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego

i warunki ich umieszczania na drogach” (Dz. U. 2003 nr 220 poz. 2181 ze zm.). Podstawowym warunkiem zastosowania progów zwalniających jest poprzedzenie go elementami geometrycznymi lub elementami organizacji ruchu wymuszającymi na kierowcach zmniejszenie prędkości pojazdów, co najmniej do 120% granicznej prędkości przejazdu przez próg.

Ulica Żelazna stanowi dojazd do kilku posesji oraz firm zlokalizowanych w rejonie łuków, co powoduje ograniczenie prędkości na jej prostym odcinku. Ponadto na przedmiotowej ulicy prowadzony jest ruch autobusowy (linia nr 25).

Jednocześnie informujemy, że na przedmiotowej ulicy obowiązuje ograniczenie dopuszczalnej prędkości pojazdów, wynikające z jej lokalizacji w terenie zabudowanym miasta, do prędkości 50 km/h w godz. 5⁰⁰ - 23⁰⁰ i do 60 km/h w godz. 23⁰⁰ - 5⁰⁰. co jest zgodne z ustawą Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2017 poz. 1260). W związku z powyższym nie jest zasadny montaż progów na wskazanej ulicy.

PREZYDENT MIASTA

Radosław Witkowski